
   GALTEN MENIGHEDSRÅD 2026     . 

 
    Referat fra menighedsrådsmøde (3-26)    Tirsdag d. 17/03-26    Galten Sognegård Kl.18.00 
 
    Fraværende /afbud fra Hanne, Rikke.  
 

PKT Emne                                                            Ansv.  

1 Sang                                                                 HC Nu går solen sin vej.  

2 Godkendelse af dagsorden / tilføjelser      PS Godkendt.  

3 

O 

OD 

 

OD 

Nyt fra Formanden                                        PS 

Omstrukturering/præstesituation 

Tyverisikring af ”kirkesølv” efter indbrud i to 
lokale kirker 

Beredskab i vores sogn; det lovpligtige og det 
ønskelige - efter Temaaften d. 3/3-26 

Orientering fra Provsten vedr. 
præstesituationen viderebringes af 
formanden. Ikke afklaring endnu.  
 
Drøftet tyverisikring af ”kirkesølv” i Galten 
kirke. HC ser på nuværende procedurer.  
Herefter drøftelse i KK udvalget.  
 
PS har deltaget i Temaaften hvor 
Beredskabspræst holdt oplæg om opgaver 
ved katastrofer og kriser.  
Provstiet ønsker at de 4 ”hovedbyer” -
herunder Galten – udarbejder en plan for 
kirkens beredskab.  Bodil og Doris melder sig 
til at påbegynde opgaven (ønskelige). Penny 
deltager ved behov.  
Personregistrering er på plads (lovpligtigt). 
 
 

4 

ODB 

 

Nyt fra kasser                                              JS/PS 

Gennemgang og godkendelse af regnskabet 
for 2025 

Galten Sogns Menighedsråd,  
CVR-nr. 43428918, Regnskab 2025, afleveret 
d. 17/3-2026 15:10 
Vi har gennemgået den differentieret 
momsprocent. De er opgjort efter den 
beregnede model udarbejdet af 
Landsforeningen af Menighedsråd, BDO, PWC 
og kirkeministeriet.  
Vi, i menighedsrådet, er enige i, at 
beregningen kan ligge til grund for 
momsprocenten på 40% på kirkegården og 
på 10% som fælles momsprocent.  
Ud fra vores viden og erfaring mener vi, at de 
differentierede momsprocenter er 
retvisende.   
 

5 Nyt fra kontaktperson                                  EBK Vibeke kommer og orienterer om 
ferieregistrering.  
Der er ansat ny graver Ricko pr. 1. april.  



O 
 

Ansættelse af nyt personale/andet Der er ansat ny kirkesanger Freja pr. 1. april.  

6 
 

Det teologisk kvarter                                    HLM                       

Troen i hverdagen/udfordringer 

Oplæg og drøftelse i grupper.  

7 Nyt fra præsterne                                         HLM Husk at stemme til Bispevalget.  

8 Nyt fra kirkeværge                                           HC 
 

Belysning i gangen i Sognegården trænger til 
udskiftning. Elektrikeren kommer med forslag 
til ny belysning gerne som LED for 
energibesparelse.  

9 Nyt fra personalet                                            BK Intet nyt.  

10 Nyt fra udvalgene / Eventuelt 
 

MR vedtager at købe (hvis muligt) 7 små 
billeder til gangen i Sognegården til 
fordelagtig pris. De indgår i kunstudstilling 
lige nu, men Penny vil kontakte kunstneren 
om det stadig er muligt at indkøbe dem.  
Der arbejdes videre med planer om 
renovering af hoveddøren i Kirken, samt om 
flugtveje i kirken.  

11 Planlagte møder   - D. 16/4-26, d. 21/5-26, d. 

16/6-26 
 

 

 Sommerspisning med personalet d. 26/5-26  
 

 

 


